
 

 

 

 

  

 

 

 

                     

                                    РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН    

                                  ««ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН»»                                                                                                                                                                

                                    ММККООУУ  ««ССООЛЛННЕЕЧЧННААЯЯ  ССООШШ»»  
 

368019, Хасавюртовский район Республика Дагестан, с.Солнечное , 

ул.Нурадилова 4 batash-shkola@mail.ru ,  

ИНН 0534021766    ОГРН 1020501766230                                    

  
  

ПРИКАЗ 

«О создании бракеражной комиссии на 2022 - 2023 учебный год» 

В целях осуществления контроля организации питания учащихся начальных классов, 

качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Создать бракеражную комиссию (далее - комиссия) в составе: 

Председатель Адилова Т.С. 

комиссии: 

Члены комиссии: 

Манатова Д.Ш - внештатная старшая 

медицинская сестра 

Абдулхаджиева Д.В. - повар 

Аблиев И.С. - председатель профкома 

 Аблиева З.Э. - учитель начальных классов 

1. Работа комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии.  

2. Утвердить план работы комиссии 

3. Членам комиссии: 

3.1Ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи; 

3.2Ежеквартально представлять директору отчѐт о результатах проведѐнной 

работы 

5.Утвердить положение о бракеражной комиссии 

     6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

mailto:batash-shkola@mail.ru

